
ČÍSLO 1/2018 + 2 přílohy                                                                       ROČNÍK XXIV 

Vítězové Vesnice roku 2017 se sešli v Senátu
Vítězové 23. ročníku soutěže Vesnice roku 2017 se ve středu 6. prosince 2017 setkali v 

Senátu. Slavnostní setkání pořádala Stálá komise Senátu pro rozvoj venkova ve spolupráci 

s vyhlašovateli soutěže, tedy s Ministerstvem pro místní rozvoj, Ministerstvem 

zemědělství, Spolkem pro obnovu venkova ČR a Svazem měst a obcí ČR. Příjemné adventní 

dopoledne, s představením oceněných obcí, doprovodily Zvonky dobré zprávy z Kateřinic.

JARO JE TADY
Jak celý život, tak i dnes,

mám rád louky, pole, les.

Rád mám všechna zvířata,

na ně zem je bohatá.

Rád mám žáby, málo hady,

ty nemáme přec moc rádi,

rád mám louky zelené,

na nich květy barevné.

Na nich včelky, čmeláky,

kteří letí do dálky.

Nad tím ptáci švitoří

o horách i o moři,

přes které sem přispěchali

zpívat, by nám radost dali.

Abychom se usmívali,

s nimi do zpěvu se dali.

Vždyť k nám přišlo jaro,

přerušilo zimní spánek,

přinesl ho jarní vánek.

Všechno se tu raduje.

Jaro, jaro tady je.

Leopold Paďour nejst.

 VYDÁVÁ OBEC LUKAVICE - Vesnice Pardubického kraje roku 2017



SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Vítáme nové občánky
Říjen 2017

· Evelína Tomková

Únor 2018

· Nikola Vítková

Motto: Žena je hádankou a dítě rozluštěním.   V.Hugo

Blahopřejeme jubilantům
Únor 2018

· František Dudek 80 let

· Hana Šlesingerová 60 let

Březen

· Jiří Hrdina 60 let

· Jiří Plíva 50 let

· Jaroslava Zusková 70 let

· Jitka Matějíčková 50 let

· Tomáš Chmelíček 50 let

· Romana Horáková 50 let

· Marie Fričová  70 let

Duben

· Dana Doskočilová 50 let

· Zdeněk Šafář 85 let

· Pavel Cymorek 70 let

· Petr Zeithammer 50 let

Květen

· Marie Holubová 90 let

· Adolf Slavík 93 let

Červen

· Marie Fajglová 70 let

· Iva Matyášová 50 let

Motto: Život není žádná sranda, ale bez srandy by to nebyl 

život.    Geoffrey F.Abert

Vzpomínáme

Motto: Smrt není opakem života, smrt je jeho součást.  Haruki 

Murakami

Prosinec 2017

· Gertruda Vagaiová 74 let
Březen 2018

· Jan Friml 86 let

 

Statistický přehled počtu občanů 
s trvalým pobytem v r. 2017
Celkový počet obyvatel k 31.12.2017. . 1142     
  z toho narozených ……………..….          + 16
 zemřelých ………………….…            - 8

přistěhovaných ……………         + 23
odstěhovaných ……………          - 17

Celkem ……………………………           + 14

Věkové složení k 31.12.2017

 0-5 6-17 18-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-
89 

90-
99 

Celkem 

Ženy 43 77 79 73 97 70 65 38 21 1 564 

Muži 40 78 95 84 100 63 65 36 15 2 578 

Celkem 83 155 174 157 197 133 130 74 36 3 1142 

 
Věková struktura obce Lukavice k 31.12.2017                      Celkem 1142 obyvatel, průměrný věk 39,54

Dospělí Děti 

Muži Ženy Muži Ženy 

počet věk počet věk počet věk počet věk 

473 45,9 461 47,46 105 7,62 103 7,44 

 

Osmdesátiny oslavil v únoru předseda zahrádkářů p. František 
Dudek (vlevo). Za Vaši dlouholetou práci ve prospěch zahrádkářů 
Vám při příležitosti tohoto významaného životního jubilea 
děkujeme a do dalších let přejeme hodně sluníčka, dostatek vláhy 
a bohatou úrodu. V osobním životě pohodu, klid a dostatek 
životního optimismu.

Ať každý další den, úsměvem je prozářen. Ať provází Vás chuť a 
síla a zdraví moc neskomírá. Ať radost ze své práce máte a život 
dál plnými doušky užíváte. To je naše přání pro pány Dušky – 
osmdesátníka Václava a sedmdesátníka Jaroslava.



Zapište si do kalendáře Burza práce pro osoby 
se zdravotním 

postižením
V pátek 23. 3. 2018 od 9:30 do 12:30 
hodin se uskuteční na ÚP ČR 

Kontaktní pracoviště Ústí nad Orlicí již čtvrtý ročník Burzy práce 
pro osoby se zdravotním postižením. Účastnit se bude 11 
zaměstnavatelů a 3 zástupci sociálních služeb, zabývajících se 
problematikou zaměstnávání osob se zdravotním postižením. Na 
akci bude rovněž přítomen zástupce regionálního pracoviště 
Národní rady osob se zdravotním postižením ČR pro Pardubický 
kraj.
Návštěvníci se dozvědí od odborných pracovníků ÚP ČR 
podrobnosti týkající se pracovní rehabilitace - komplexního 
systému aktivit, jehož cílem je usnadnění vstupu osobám se 
zdravotním postižením na otevřený trh práce. 
Burza se koná na adrese ul. 17. listopadu 1394 v přízemí budovy 
Kontaktního pracoviště ÚP ČR v Ústí nad Orlicí.

Finanční úřad pro Pardubický kraj, Územní pracoviště v Žamberku
Pionýrů 1360, 564 01 Žamberk, tel: 465678111, e-mail:podatelna2811@fs.mfcr.cz

Mimořádné služby v březnu 2018 v souvislosti s přebíráním přiznání k dani z příjmů 
za rok 2017

Od 26.3.2018 do 29.3.2018 a 3.4.2018 bude úředním dnem každý pracovní den v 
následujícím rozsahu:

Pokyny pro platbu poplatku za odpady a za psa
Dle OZV č.1/2017 je poplatek splatný do 30.3.2018.  Poplatky je 
možno platit hotově v kanceláři obecního úřadu nebo převodem 
na účet číslo 4122 611/0100 KB nebo 123 9344 379/0800 ČS; VS: 
číslo popisné; Zpráva pro příjemce: popl. odpad .. osob/pes. 
Částka zůstává stejná jako vloni a předloni, tzn. poplatky za odpad 
činí 400 Kč za osobu v domácnosti, které nevlastní popelnici, 490 
Kč za osobu v domácnosti, která vlastní popelnici a bude využívat 
39 svozů/rok, 550 Kč za osobu v domácnosti, která vlastní 
popelnici a chce využívat 52 svozů/rok. Četnost svozů je rozlišena 
barvou známky. Máte-li popelnici na bioodpad (hnědou) 
vyzvedněte si na obecním úřadě známku – zdarma.
Popelnice na domovní odpad nadále můžete zakoupit na našem 
úřadě a to za cenu: plast 120 l = 810,-Kč nebo 240 l = 1000,- Kč, 
pozink 110 l = 800,- Kč. Popelnice na bioodpad (hnědá), dotovaná 
obcí, stojí 120 l = 530,-Kč a 240 l = 800,-Kč.
Poplatek za psa od stáří 3 měsíců činí 100 Kč a za každého dalšího 
psa 250 Kč.
 

Svozy popelnic
- svozový den je čtvrtek, 

popelnice ponechte na místě, 
dokud nebude vyvezena. 

- domovní odpad se vyváží v 
letním období každý sudý 
týden (39 svozů)

- bioodpad se vyváží každý 
lichý týden od 15.3. do 22.11.

- popelnice se starou 
samolepkou se budou 
vyvážet do konce března

- svoz velkoobjemových 
odpadů: 2.2., 23.3., 25.5., 
27.7., 27.9.-čtvrtek a 16.11.; 
nebezpečné odpady: 23.3. a 
27.9.201



Plesalo se již po čtyřicáté
Dne 16. února se konal již tradiční ples SRPŠ, tento rok jubilejní 40. Proto jsme se rozhodli ples letos pojmout slavnostněji než obvykle. 

Už u vstupu jsme všem dámám rozdávali růže a pánům balíček sušenek. Připravili jsme 

také zajímavý program v podobě vystoupení žáků 5. třídy, country skupiny z Kameničné a 

lukavské skupiny Black and White. Po bohaté tombole následovalo překvapení, kterým 

byla laser show. Návštěvníci plesu mohli využít speciální samoobslužný fotokoutek se 

spoustou různých propriet a pořídit si legrační fotografie. Zkrátka, o zábavu bylo určitě 

postaráno a navíc jme plesem vydělali nemalou sumu peněz, ze kterých bude možné 

pořídit zase něco nového pro děti z naší základní a mateřské školy. 

Další akcí, kterou pro vás již teď připravujeme bude Dětský den, který se uskuteční 23.6. 

Děti si budou moci zasoutežit, dospělí nakoupit na jarmarku rukodělných výrobků, jehož 

výtěžek bude použit na odměny pro děti na konci školního roku. Těšíme se na vaši účast!

Závěrem bych chtěla poděkovat obci a paní starostce za podporu a pomoc s plesem, a 

také učitelskému sboru za spolupráci. V neposlední řadě patří dík i všem rodičům, bez jejichž pomoci by nebylo možné ples uskutečnit. 

Lenka Kašková, předsedkyně SRPŠ při ZŠ a MŠ Lukavice

Od Opery ke kulturáku 
Módní policie: Když je to špatné a leckdy i tragické!

Počátek roku patří bálům, jež v únoru finišují, do půli března doznívají a 
jsou považovány za gala vrchol společenské sezóny. Této laťce odpovídá i 
etiketou diktované oblečení a chování. Alespoň teoreticky to tak je, 
zatímco praxe této vizi mnohdy neodpovídá.
Bály se konají v každém městě, vesnici a i když gala platí všude, má 
vzhledem k místu konání různé podoby.

Šedé, anebo v současnosti oblékané modré obleky, jež se v doprovodu 
hnědých polobotek, barevných košil a zcela úchylných dřevěných 
motýlků mnohdy na bálech okresního formátu objevují, jsou tabu. Zcela 
mimo etiketu a dobrý vkus.
Pokud se týká střevíčků, věčných dotazů, zda do nich obléci punčochy či 
ne, ortodoxní dress code praví, že zajisté. Ale také nutno říci, že má na 
mysli uzavřené taneční boty, ne v současnosti obouvané sandálky na 
jehle, které nahou, tělovým mlékem či olejem zkrášlenou nohu 
esteticky vyžadují.

Předpisový Black Tie (smoking), anebo v první lize plesů doporučovaný 
White Tie (frak) by na bále spolku vypadal bizarně. Nicméně tmavý 
oblek a jemu odpovídající plesové šaty dámského protějšku jsou i na 
vesnici povinné. Pokud, a že tomu tak zhusta je, zvolíte do místní 
hospody či kulturáku džíny se separátním sakem, samotnou košili nebo 
minišaty, říkejte akci tancovačka, nikoli ples.

Maturitní ples je oproti elitním bálům poněkud civilnější, leč smoking, 
přinejmenším černý oblek spolu s bílou košilí, vázankou či motýlkem a 
nejlépe lakýrkami, jež se dají pořídit již kolem tisíce korun, u profesorů, 
maturantů i jejich otců vyžaduje. Dívky mají mít dlouhé večerní šaty 
světlých barev. Nejlépe v odstínech slušivých vodových pastelů. Tmavé 
tóny náleží matkám a hra na princeznu v krinolíně je přehnaná.
Ples považující se za vrcholnou, navýsost glamour událost společenské 
sezóny, dovoluje hluboký dekolt, opulentní dekorativnost, ale vždy za 
účasti aristokratické noblesy odmítající nevkusnou pompu, ordinérní 
hru s průsvity, lacině efektní a ve své stádnosti poněkud nudící verze na 
tělo ulitých modelů z krajkou zdobeného transparentního tylu.
Krinolína je nepodmíněnou klasikou plesu, jíž plnohodnotně konkurují 
štíhlé siluety, empírové střihy, varianty antických říz. Vlečky jsou na 
tanečním parketu poněkud nepraktické. Patří spíš na rudé tepichy pro 
hvězdy galavečerů jiných společenských podniků.
Ideální kabelka je skořepina tzv. bagetky, moderní alternativa váčku 
pompadurky. Obstojí malé psaníčko, ale model přes rameno ne.
Nad lokty sahající, prsteny zdobené rukavice patří k tradiční notě 
připomínající odkaz minulých let.
Smoking vyžaduje vysoké, nohu při sedu neodhalující jemné černé 
ponožky. Krátké, nad kotníky sahající nohavice kalhot jsou 
nepřípustným a vyšeptalým výstřelkem stejně jako bosé nohy v 
lakýrkách či sametových sliprech.

    Zdroj: internet

Taneční kurz pro začínající dospělé páry v Lukavici
Na základě zájmu o taneční kurzy pro dospělé se bude na podzim 2018 otvírat kurz společenského 
tance pro začínající páry, nebo pro páry, které kdysi tančili a chtějí si své umění obnovit a oživit.
Kurz se bude konat v lukavické Sokolovně od října 2018 každou neděli od 16:30 do 18:30 hod.
Zájemci hlaste se buď telefonicky na čísle 608 771 321, nebo e-mailem na: p.jantac@volny.cz
Těšíme se na Vás.

Pavel a Pavlína Jantačovi – taneční lektoři



Ze zastupitelstva

Obecní zastupitelstvo 24.10.,21.11.,19.12.,16.1.,20.2. mj.:

Vzalo na vědomí:
- Zhotovení odhadu na prodejní cenu teletníku čp. 330 (350 

tis. Kč) a pověřuje starostku, aby u právníka ověřila možnost 
navrženého způsobu prodeje obálkovou metodou.

- Vyhlášení dotačního programu Pard. kraje na dětská 
dopravní hřiště. Škola má zájem, ale není dostatečně velká 
plocha (1500 m2). Místostarosta bude spolupracovat se 
školou na možném řešení např. přenosné značky, koloběžky 
apod. 

- Žádost J. Š. o stanovisko obce k jeho záměru oplotit p. č. 201 
a při té příležitosti navrhuje směny sousedních pozemků 
tvořících cestu. Záměr starostka projedná s O. R. a 
stanovisko bude přijato na příští schůzi OZ.

- Výsledky voleb pedagogických pracovníků a zákonných 
zástupců dětí a žáků do školské rady.

- Možnosti umístění „vítací tabule“ (možnost podání návrhu 
do konce roku).

- Osobní upozornění M. H. a J. H. na dopravní problémy v 
prostoru kolem restaurace U Beranů: a) občas se stává, že 
prostor kolem jídelny je ucpán a M. H. nemá přístup na své 
pozemky (asi 30 min. o víkendu), b) komunikace vedle J. D. 
bývá někdy ucpaná couvajícím kamionem, c) Ekola odmítá 
vyvážet popelnice na stanovišti vedle restaurace U Beranů z 
důvodu ucpané komunikace, d) auta vyjíždějící od jídelny 
nedávají přednost v jízdě zprava. Pozemek 463/4 není 
ochoten obci prodat, prodal by pouze v případě, že prodá i 
p. Š. 

- Protokol České školní inspekce čj. ČŠIE-971/17-E o inspekční 
činnosti provedené v ZŠ a MŠ Lukavice. 

- Žádost M. H., o vyřešení vytékajícího odpadu od souseda. 
Situaci na místě prověří A.Vítek a O.Hubálek.

- Info starostky 
- o jednání s f. Ekola o novém způsobu sběru odpadů
- o nabídce f. Pytlík (barevná kopírka A3)
- o kampani Strom svobody (obec se zapojí a vysadí na 

vhodném místě lípu k výročí 100 let vzniku republiky, 
společná akce obce, hasičů, sokola, zahrádkářů)

- o nabídce f. Glice CZ (umělá ledová plocha)
- o záměru pořídit pamětní desku pilotu Lehkému (na sraz 

rodáků v r. 2022)
- o podaných žádostech o dotace – půdní vestavba v ZŠ, 

dopravní hřiště 
- kontrolu zápisu z minulé schůze zastupitelstva – bez 

připomínek.
- Info O. Hubálka a A. Vítka o místním šetření ve věci stížnosti 

p. M. H. a ukládá místostarostovi stěžovateli písemně 
odpovědět.

- Info M. Dudka o prezentaci firmy dodávající umělou 
ledovou lochu. 

- Žádost J. P. o instalaci obrubníků na MK z důvodu 
opakovaného poškozování plotu projíždějícími vozidly a 
ukládá místostarostovi provést místní šetření. 

- Výzvu zastupitelům obcí a měst ČR a neschvaluje doplacení 
odměn členů okrskových volebních komisí z vlastního 
rozpočtu.

- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 
(nebyly zjištěny chyby a nedostatky).

- Informaci České asociace odpadového hospodářství k riziku 
možného navýšení nákladů za odpadové hospodářství obcí.

- Návrh projektu „Implementace technologie 2D kódů pro 
sledování a evidenci sběru odpadu.

- Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo 
ředitele/ředitelky Základní školy a mateřské školy Lukavice, 
okres Ústí nad Orlicí.

- Info starostky o:
- rozhodnutí ústavního soudu znemožňující postihovat podle 

OZV podomní nabídky spotřebních úvěrů, pojišťovnictví, 
plynu a elektro, jelikož se nejedná o živnosti.

-  o změnách ve vydávání obč. průkazů, řidičských průkazů a 
cestovních pasů.

-  o proběhlé kontrole ČIŽP
-  o plánovaných akcích k výročí vzniku republiky
-  o postupu akce umístění „vítací tabule“
-  o akci HZS ČR – Fontána Praha 2018 (lukavští hasiči nemají 

zájem o účast)

Schválilo:
- rozpočtové opatření č.6/2017
- bezúplatný odvoz kontejnerů pro rodinu Mastíkových  v 

rámci pomoci po vyhoření jejich RD.
- Povolení pořádání veřejnosti přístupného podniku – 

zábavy pořádané SDH Lukavice dne 18.11.2017. Byl 
doporučen zvýšený počet pořadatelů.

- Povolení pořádání veřejnosti přístupného podniku – 
Skautského plesu pořádaného Junákem Žbk dne 
11.11.2017.

- Vítací ceduli – variantu č.3. 
- Smlouvu s ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035 o zřízení 

věcného břemene – s lužebnosti  k  pozemkům 
p.č.472,2025,3238 k. ú. Lukavice v Čechách, smlouva č.IV-
12-2014762/VB/1,Lukavice,ČS8, p. č. 472, VAK Žamberk za 
jednorázovou náhradu 1694 Kč.

- Dohodu o změně společenské smlouvy společnosti 
Vodovody a kanalizace Žamberk, veřejná obchodní 
společnost, ze dne 14.11.2017

- Smlouvu s ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035 o zřízení 
věcného břemene – služebnosti k pozemkům 1363/9 a 
1367/3 v k. ú. Lukavice v Čechách, smlouva č.IV-12-
2014748/VB/1 Lukavice 13673 - Vak Žamberk – úpr. TS + 
kNN za jednorázovou náhradu 5.000 Kč.

- Žádost J. P. o povolení sjezdu z místní komunikace p. p. č. 
4411 na pozemek p.č. 332 v k.ú. Lukavice v Čechách.

- Záměr pronajmout část p.p.č.546 v k. ú. Lukavice v Čechách, 
kategorie ostatní plocha, využití manipulační plocha, 
žadatel MADOS MT s.r.o. Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí. Záměr bude zveřejněn.

- Záměr prodat objekt čp. 330 (bývalý teletník) včetně 
přilehlých pozemků – p. p. č. st.272/156 m2, zast. plocha a 
nádvoří;  p. p. č 2178/530 m2, ostatní plocha; p. p. č. 
3976/475 m2, ostatní plocha vše v k. ú. Lukavice v Čechách. 
Stavba i pozemky budou prodány pouze jako celek. Zájemci 
své nabídky mohou předložit v zalepené obálce označené 
slovy „Nabídka teletník, neotvírat“ do 16. ledna 2018, do 
12,00 hod. Minimální nabídka musí činit 350.000 Kč. 
Prodáno bude zájemci s nejvyšší podanou nabídkou. 
Otvírání obálek proběhne na jednání zastupitelstva dne 16. 
1. 2018.

- Rozpočtovou změnu č.7/2017
- Návrh rozpočtu na rok 2018
- Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2018 – 

2020
- Plán inventur k zajištění inventarizace k 31. 12. 2017.
- Smlouvy o poskytnutí finančního daru
- SH ČMS SDH Lukavice (IČO 44468636) ve výši 13,000 Kč
- T.J.Sokol Lukavice (IČO 49312545) ve výši 39.500 Kč
- SRPŠ při ZŠ a MŠ Lukavice (IČO 01374109) ve výši 28.000 Kč
- ZO ČZS Lukavice (IČO 6820359) ve výši 22.000 Kč
- Mysliveckému spolku Lukavice-Letohrad IČO 47499133) ve 

výši 10.000 Kč
- Orel jednota Lukavice (IČO 64771865) ve výši 10.000 Kč
- STP v ČR z.s. místní organizace Letohrad (IČO 75013011) ve 

výši 5.000 Kč
- Jako zástupce obce do školské rady při ZŠ a MŠ Lukavice 

Ilonu Severovou a Mgr. Marka Hoffmanna.
- Smlouvu s Českou republikou – Státním pozemkovým 



úřadem, Krajským pozemkovým úřadem pro Pardubický 
kraj, pobočka Ústí nad Orlicí, IČO 01312774, smlouvu 
č.1/2017/M13 o udělení souhlasu k provedení stavby 
Mostek M13 v k. ú. Lukavice v Čechách.

- Smlouvu č.7DHM1702 s Povodím Labe, s. p. Víta Nejedlého 
951/8, 500 03 Hradec Králové, IČO 70890005 o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene na p. p. č. 4322 v k. ú. 
Lukavice v Čechách ve prospěch obce Lukavice.

- Smlouvu č.7DHM1702 s Povodím Labe, s. p. Víta Nejedlého 
951/8, 500 03 Hradec Králové, IČO 70890005 (pronajímatel) 
o nájmu pozemku p. p. č 4322 pro účely stavby mostku M13 
v k.ú. Lukavice v Čechách.

- Zakoupení pozemku p. č. 1979/5 v k.ú. Lukavice v Čechách o 
2 2 

výměře 28 m , od J.R. za cenu 1 Kč/m a úhradu nákladů 
spojených s vkladem do KN.

- Rozpočet obce na rok 2018 jako schodkový s celkovými 
příjmy třídy č.1 až 4 ve výši 16 961 300 Kč, výdaji třídy 5 a 6 
ve výši 24 234 700 Kč a financováním třídy 8 ve výši 7 273 
400 Kč. Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění 
rozpočtové skladby dle vyhlášky č.323/2002 Sb. je v 
kompetenci účetní.

- Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2018 – 2020.
- Obecně závaznou vyhlášku č.1/2017 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů.

- Dohodu s Městem Žamberk o vytvoření společného 
školského obvodu základní školy a pověřuje starostku 
podpisem dohody.

- Dohodu s Městem Letohrad o vytvoření společného 
školského obvodu základní školy a pověřuje starostku 
podpisem dohody.

- Nabídku f. Profesionálové a.s na činnosti související s 
realizací zakázky „Stavební úpravy objektu na st.p. č.133 v 
obci Lukavice“ za cenu 59.290 Kč ( jedná se o 
architektonickou studii, statické posouzení a zaměření) a 
pověřuje starostku podpisem objednávky.

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě s firmou Alberon Letohrad s.r.o., IČ 
27461289, se sídlem Šedivská 844, 561 51 Letohrad a 
pověřuje starostku podpisem této smlouvy. Jedná se o 
uložení HDPE chráničky a optického datového vedení do 
pozemků ve vlastnictví obce Lukavice p. p. č. 4291, 4285, 
4299, 1979/1, 365/3, 365/5, 360/3, st.p.51, 359/3, 958/1, 
359/1, 404, 2027, 3241, st.p.278, 407/1, 417/4, 2120/1, 
2120/23.

- Nájemní smlouvu s f. MADOS MT s.r.o. IČ 25297899, se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Lupenice 51 o pronájmu ploch 
pro dočasné uložení materiálu – p. p. č. 546 a p. č. 268 za 
cenu 1000 Kč/měsíc a pověřuje starostku podpisem 
nájemní smlouvy.

- Stanovisko obce k záměru J. Š.e oplotit pozemek p. č. 201 – 
obec nebude řešit změnu hranice mezi pozemkem p. č. 201 
a obecní cestou.

- Zaměření části pozemků p. č. 203, 204, 205 (k.ú. Lukavice 

v Čechách) tvořících cestu
- po otevření jediné doručené obálky s nabídkou, která 

splňovala podmínky vyhlášeného záměru prodeje, 
schvaluje OZ prodej objektu čp. 330 (bývalý teletník), st. p. 

2272 o výměře 156 m , zastavěná plocha a nádvoří, pozemek 
2p. č. 2178 o výměře 530 m , ostatní plocha a pozemek p. č. 

23976 o výměře 475 m , ostatní plocha vše v k.ú. Lukavice v 
Čechách, L. H. za cenu 360.000 Kč a úhradu nákladů 
spojených s vkladem do KN.   

- Doplnění změn určených pro zařazení do pořizované změny 
č. 2 ÚP .

2- Záměr prodeje pozemku p.č. 443/1 o výměře 219 m , 
2zahrada a pozemku p.č. 433/3, o výměře 203 m , ostatní 

plocha, žadatel: M. Š.. Záměr bude zveřejněn a starostka 

objedná odhad. 
2

- Záměr prodeje pozemku p.č. 2121/5 o výměře 308 m , orná 
půda, žadatel: P. V.. Záměr bude zveřejněn a starostka 
objedná odhad.

- Smlouvu s ČEZ Distribuce , a.s., IČ 24729035 o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 
provést stavbu č.IV-12-2016453/VB/1, Lukavice, 3711/2, 
Uhrová-RD, nové OM a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy.

- Smlouvu s ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035 o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č.IP-12-2008343/VB/1 – 
Lukavice, ČSA p.č.302, VAK Žamberk, knn a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy.

- Rozpočtové opatření č.8/2017
- Poskytnutí finančního příspěvku Domovu důchodců Ústí 

nad Orlicí ve výši 3.000 Kč. (v zařízení je 1 občan s TP v 
Lukavici).

- poskytnutí finančního daru narozeným dětem v souladu s 
vydanými Pravidly. Žadatel Z. L..

- Smlouvu se Sdružením obcí Orlicko, IČO 70951993, o 
poskytnutí mimořádného investičního členského 
příspěvku, určeného na podporu provozu činnosti MAS 
Orlicko z. s. Výše příspěvku činí 2.526 Kč.

- OZV č.1/2018, kterou se stanoví část společných školských 
obvodů základních škol.

- Povolení sjezdu z místní komunikace p. č. 2077/3 k 
novostavbě RD na p. p. č. 2125 a 2126 v k. ú. Lukavice v 
Čechách, žadatel Stanislav Tejkl (plná moc).  

- Povolení sjezdu z místní komunikace p. č. 453/3 k 
novostavbě RD na p.p.č.453/9 v k. ú. Lukavice v Čechách, 
žadatel J. M.

- Záměr směny obecních pozemků p. č. 3238 o výměře 151 
2m  , kateg. ostatní plocha, a pozemku p. č. 472 o výměře 226 
2 2m , kateg. TTP za pozemek p. č. 471/1 o výměře 512 m , 

kateg. zahrada ve vlastnictví V. L. a M. D. za podmínky 
dodržení závazků týkajících se stavby kanalizace a doplacení 
rozdílu ve výměře směňovaných pozemků. Záměr bude 
zveřejněn, odpovídá starostka.

- Návrh zadání 2. změny územního plánu Lukavice. 
- Připojení obce k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 

Hlasování 9:2:0 (proti Lehký, Hubálek).
- Smlouvu s ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, o zřízení 

věcného břemene – služebnosti pro pozemky p. č. 1996 a 
4285 v k. ú. Lukavice v Čechách, č.IV-12-2015200/VB/1, 
Lukavice p. č. 400/1 – Fogl-kNN za jednorázovou úhradu 
12010 Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

- S ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035 smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene pro pozemek p. č. 4383 
v k. ú. Lukavice v Čechách a smlouvu o právu provést stavbu 
č. IZ-12-2000383/VB/8, Žamberk, GAF-přeložka VN0561-
vn, za jednorázovou úhradu 1000 Kč a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 

- S ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035 Smlouvu o zřízení 
věcného břemene – služebnosti pro pozemky p. č. 1948/1, 
1948/3, a 4294 v k. ú. Lukavice v Čechách, č. IV-12-
2014896/VB/1 Lukavice p. č. 1450/3,17 – p. Bárnet, za 
jednorázovou úhradu 5000 Kč a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy.

- Schvaluje 2 členy do konkursní komise pro konkursní řízení 
na pracovní místo ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ Lukavice, okres 
Ústí nad Orlicí – Ilonu Severovou a MUDr. Lenku Kristkovou.

- Pověřuje zhotovením výběrového řízení na půdní vestavbu 
v ZŠ a zasíťování 10 parcel zástupce CSS ing. France.

- Do komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek pro 
výběrové řízení na půdní vestavbu v ZŠ a zasíťování 10 
parcel: ing. J.Stejskala, A. Vítka, M. Dudka, ing. O. Hubálka a 
J. Lehkého. Náhradníci: L. Hotmar, J. Bednář, O. Šturma.

I.Severová, starostka



Tříkrálová sbírka 2018 skončila

Tradiční dobročinná akce se opět setkala s příznivou odezvou. 
V orlickoústeckém okrese se vybralo do 586 pokladniček 2.894.503,- Kč. Převážná část výtěžku je určena na činnost Oblastní charity 
Ústí n.Orl.
Téměř jarní počasí vylákalo do ulic orlickoústeckého okresu více než dva tisíce dobrovolníků, aby přinesli lidem devadesáti obcí a měst 
přání štěstí, zdraví a písmeny K+M+B požehnání jejich příbytků. I letos viděli koledníci radost ve tvářích starých lidí nebo úžas v očích 
malých dětí.
Oblastní charita vyjadřuje upřímné poděkování asistentům TS v jednotlivých obcích za organizační zajištění akce, obecním úřadům za 
vstřícnost a ochotu při nakládání s pokladničkami, dobrovolníkům za důstojný 
průběh koledování, farnostem za podporu a doprovodné programy.
V dnešním světě jsme sváděni strachem či pomyšlením, že nás víc věcí rozděluje, než 
spojuje. Tříkrálová sbírka je ale názorným příkladem toho, že dokážeme dobře 
spolupracovat na společném díle. Charita, obecní úřady, farnosti, občanské spolky, 
stovky dobrovolníků a tisíce lidí přijímají TS jako smysluplnou akci, do které se každý 
svým dílem zapojuje už 18 let. Vedle finančního přínosu má tato akce velký význam 
společenský, neboť přispívá k upevňování dobrých mezigeneračních vztahů v obcích.
- Podrobné výsledky, fotografie a použití TS najdete na webu Oblastní charity

výsledky sbírky ve vybraných obcích:
Dlouhoňovice    22 557 Kč
Dolní Dobrouč    98 149 Kč
Helvíkovice      7 161 Kč
Hnátnice    25 429 Kč
Kunvald    32 131 Kč
Letohrad  245 616 Kč

www.uo.charita.cz

Lukavice  62 434 Kč
Mistrovice  32 635 Kč
Nekoř  48 955 Kč
Písečná  24 866 Kč
Šedivec  15 199 Kč
Žamberk  88 400 Kč

Malé půlkulatiny v nohejbale.
     Pro přátele žamberského nohejbalu se v sobotu 9. prosince 2017  v Sokolovně v Lukavici uskutečnil již pátý ročník Vánočního 
turnaje losovaných dvojic. Šestnáct zúčastněných hráčů bylo po úvodním přivítání rozlosováno do osmi dvojic. Po celkem 24 
odehraných zápasech, hraných na dva a od čtvrtfinále na dva vítězné sety, které rozhodly o pořadí turnaje, byla každému hráči předána 
věcná cena. Dvojice, které se umístily na stupních vítězů, obdržely sportovní poháry, pamětní medaile, diplomy a již tradiční vánoční 
kravaty.  Vítězové turnaje samozřejmě putovní pohár.
     Za občerstvení je jako každý rok třeba poděkovat Romanu Šafářovi, Alči Urbánkové a zejména Jaroslavu Vaňkovi ze Žamberka, který 
nás s trpělivostí po celý turnaj vzorně obsluhoval.   Fotodokumentaci turnaje obstarala Dita Urbánková.
     „Sympaťákem“ letošního turnaje byl hlasováním hráčů zvolen Michal Maurer, za což obdržel putovní sošku nohejbalového 
„Fanouše“, pamětní list a drobné ceny.                                                            
     Na závěr děkuji Filipu Šubrtovi za vzorně připravenou sokolovnu a všem, kteří se turnaje jakýmkoliv způsobem účastnili a také 
přítomným divákům.         5. května 2018 se sejdeme v sokolovně opět, tentokrát již na desátém ročníku Petropavlovského turnaje.
Celkové pořadí turnaje:
1. místo – Patrik Kubíček (Líšnice) + Petr Bílý (Žamberk)                                     
2. místo – Michal Maurer (Žamberk) + Pavel Urbánek (Lukavice)                       
3. místo – Michal Kristek (Žamberk) + Roman Kubíček (Líšnice)                           
4. místo – Jakub Komůrka (Helvíkovice) + Zdeněk Bezperát (Žamberk)      
 5. místo – Rudolf Toman (Rokytnice v Orl. horách) + Roman Zecha (Žamberk)    
6. místo – Tomáš Holý (Pěčín) + Petr Jedlička (Dlouhoňovice)                             
7. místo – Roman Šafář (Žamberk) + Pavel Prachař (Žamberk)                                     
8. místo – Kamil Martinec (Žamberk)
                   + Jan Vrba (Písečná)    

            Pavel Urbánek

Účastníci turnaje, na fotce vpravo pořadatel turnaje P. Urbánek a vítězná dvojice P. Kubíček a P. Bílý.

http://www.uo.charita.cz


První pololetí školního roku je za námi a jen vzpomínáme na to, co přineslo. Hned v září jsme vlakem vyjeli se staršími 
žáky na exkurzi do Rokytnice v Orlických horách. Tamní interaktivní muzeum Sýpka s přírodovědnými sbírkami nás nadchlo. 
Kromě kvízů o naší přírodě nebo starých řemeslech jsme si vyrobili i vánoční ozdobu. Pět nových prvňáčků společně se druháky 
prošli naučnou stezku v Dlouhoňovicích. Procházku lesem doplnilo několik zastavení s dřevěnými sochami lesních zvířat. 
Silnou stránkou je u nás environmentální výchova. Z grantů získáváme peníze na realizaci různých projektů. Byla to třeba exkurze 
do liberecké ZOO a botanické zahrady, mladší žáci si prohlédli farmu Fitmin v Žamberku, kde si mohli pohladit ovečky, koně a 
pejsky.
V tomto roce ověřujeme v některých ročnících metodiku místně zakotveného učení CIVIS, kdy je naším partnerem  Středisko 
ekologické výchovy SEVER, Horní Maršov.  Hlavní myšlenkou je vést děti k učení v místě, o místě a pro místo. Například z 
dotazníků, ve kterých společně s rodiči podávali návrhy na zlepšení některých lokalit v obci.
 V rámci šablon probíhá pro páťáky kurz logiky a deskových her, z prostředků operačního programu Výzkum, vývoj vzdělávání je 
také hrazena práce školního asistenta nebo chůvy v MŠ. I přes poměrně náročnou administrativu s tím spojenou tak můžeme 
pro žáky nabízet nadstandardní služby. 
Podle možností se také podílíme na životě v obci. Pěkný ohlas mělo třeba vystoupení dětí při setkání se seniory, vítání občánků, 
již tradiční akcí, na které se škola podílí, byla i Noc světlušek.  
V listopadu proběhla kontrola ČŠI. S jejími závěry byl seznámen zřizovatel i školská rada.
Završením roku 2017 pro nás byla Vánoční besídka. Tentokrát jsme se rozhodli pro společné vystoupení ZŠ i MŠ. Plná sokolovna 
rodičů, babiček, dědečků i mnoha hostů byla milou odměnou, stejně jako slova chvály po skončení programu. Ten se všem 
dětem vydařil a nic je nezviklalo.
Zároveň proběhly volby do šestičlenné školské rady, která se pravidelně schází a uplatňuje své pravomoci v jednání se školou. Její 
předsedkyní byla znovu zvolena MUDr. Lenka Kristková.
Rozběhl se plavecký výcvik v Rychnově nad Kněžnou. Jeho absolvování je povinné jen pro 3. a 4. ročník, ale účastní se prakticky 
všichni. 
Čtení pomáhá – to je další projekt, kterým vedeme žáky ke čtenářské gramotnosti a zároveň mohou přispívat na charitu tak, že 
správně odpoví na otázky z obsahu přečtené knihy a tím získají 50 Kč,- , které putují na danou charitativní oblast.  
Po vánočních prázdninách se intenzivně rozjelo nacvičování předtančení na Lukavský ples, tentokrát v rytmu Pomády. 
Výpis z vysvědčení na konci ledna byl zhodnocením půlroční vzdělávací práce žáků a vlastně i učitelů. 

Případné chmury z hodnocení následně žáci 
„vybruslili“ na kluzišti v Žamberku, kde strávili 
příjemné dopoledne.
Páťáky čeká v letošním roce loučení a odchod do 
nových škol. Aby jejich rozhodování bylo snazší, 
vyjeli na pozvání do školy v Letohradě. Během 
čtenářské dílny se měli možnost seznámit s 
případnými budoucími spolužáky a učiteli. 
Nejvíce se pobavili při experimentování v učebně 
chemie.
Děkujeme zřizovateli, rodičům, SRPŠ i sponzorům 
za podporu školy, neboť například zisk z plesu se 
věnuje všem dětem a slouží jen pro jejich potřeby 
třeba formou nákupu zajímavých pomůcek či 
vybavení.

Kolektiv učitelů ZŠ



Chcete podat trestní oznámení?
Dnes bychom rádi připomněli čísla tísňových linek a postup při podávání trestního oznámení. Začneme druhým zmiňovaným 

tématem a to podáváním „trestního“ oznámení. Oznámení na Policii České republiky může podat kdokoliv (nikoli pouze poškozený), 
oznámení lze podat písemně nebo ústně a samotné oznámení lze podat na kterékoliv oddělení policie nebo na státní zastupitelství. 
Pokud vaše oznámení nemá charakter neodkladného tísňového hovoru na linku 158, můžete se obrátit na policisty z nejbližšího 
obvodního oddělení policie. V naléhavých případech můžete samozřejmě volat linku 158, kde sedí naši policisté a ti vám jsou 
připraveni okamžitě pomoci. Pro urychlení komunikace a následné pomoci je dobré vědět základní údaje k oznamované události, což 
jsou minimálně tyto informace:

- vaše jméno
- adresa, odkud voláte, případně co nejbližší upřesnění místa události
- co se stalo
- zda je na místě někdo zraněn nebo zda potřebuje někdo pomoc lékaře či hasičů

Obecně i při podávání oznámení na obvodní oddělení by si měl každý oznamovatel (pokud je to možné a tyto informace má) připravit 
odpovědi na základní otázky typu CO se stalo, KDO se protiprávního jednání dopustil, KDY k jednání došlo, KDE k události došlo, JAK ke 
skutku došlo, ČÍM bylo protiprávní jednání spácháno či způsobeno, PROČ se podle oznamovatele čin stal a jaký je NÁSLEDEK jednání 
pachatele, tzn. újma na zdraví nebo škoda na majetku.

Čísla tísňových linek zná téměř každý, nicméně pokud se něco stane a člověk je ve stresu, ze zkušeností víme, že si v rychlosti 
nevybaví ani to, jak se jmenuje. Výše jsme zmínili číslo tísňové linky policie a to číslo 158. Pokud potřebujete pomoc hasičů, volejte číslo 
150. Zdravotnická záchranná služba má linku tísňového volání 155. Rovněž je možné si přivolat pomoc voláním na jednotné číslo 
evropského volání 112. Nicméně doporučujeme, pokud potřebujete jen jednu složku z integrovaného záchranného systému (dále jen 
IZS), volejte přímo na tísňovou linku potřebné složky. Číslo 112 se využívá především v případech, že potřebujete na místo dvě a více 
složek IZS. Tiskový mluvčí Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje Bc. Aleš MALÝ, DiS. naše tvrzení podporuje a doporučuje: 
„Při zdravotních komplikacích, kdy akutně potřebujete pomoc záchranné služby, volejte přímo linku 155 a eliminujte tak byť 
sebemenší časové prodlevy při spojování hovorů z linky 112 na naše vyškolené operátory na lince 155“. Existuje i linka tísňového volání 
policie pro neslyšící, kde operační důstojník komunikuje s osobou, která potřebuje pomoci formou SMS zpráv. Tato linka má číslo 603 
111 158. A úplným závěrem můžeme uvést malou zajímavost - dětem jako mnemotechnickou pomůcku zapamatování tísňových linek 
uvádíme pomůcky, jak si pamatovat poslední číslo z tísňové linky a to, u linky 158 – osmička evokuje pouta používaná policisty, u linky 
155 – pětka evokuje nafouknuté bolavé bříško a u čísla 150 – nula představuje rybník plný vody, kterou hasiči hasí požáry. Přejeme 
krásné zimní dny!   

por. Ing. Markéta JANOVSKÁ

Čertovská družina, která doprovázela 
Mikuláše a anděla ani tentokrát na 
Lukavici nezapomněla. Uvidíme, jak to 
bude letos… 

A byl i zvon – myšleno na taneční zábavě 
pořádané 18.11. SDH. Součástí programu 
bylo vystoupení AC/DC revival. Narvaná 
sokolovna trpěla, ale návštěvníci byli 
spokojení a to je hlavní.



 „Rozkvetlá Lukavice 2018“

Pravidla soutěže „O největší výpěstek v Lukavici“

Soutěžní kategorie vypsané pro rok 2018:

Dokažte, že i Vy dokážete něco zajímavého vypěstovat, a nebojíte se přihlásit !!

1) Soutěž o nejkrásnější zahradu, pergolu, terasu, rozkvetlé okno, apod. vyhlašuje Obec Lukavice. 
2) Ostatní pravidla jsou shodná s pravidly „O největší výpěstek v Lukavici“

1) Soutěž vyhlašuje ČZS Lukavice ve spolupráci s Obcí Lukavice (dále jako pořadatelé). 
2) Podmínky soutěže :
            soutěž je vyhlášena pro všechny majitele rodinných domků nebo bytů v katastru obce 
            Lukavice. Objekty nebo jejich části přihlášené do soutěže musí být součástí výše 
            uvedených domků nebo bytů.
3) Pravidla soutěže:
- soutěž je vyhlášena pořadatelem na výroční schůzi ZO ČZS a tiskem v nejbližším obecním zpravodaji.
- do soutěže se může přihlásit každý majitel(ka) nebo spolumajitel(ka) výše uvedené nemovitosti formou ústní, 

elektronické nebo telefonické přihlášky na níže uvedená kontaktní místa.
- podmínkou pro zařazení do soutěže je vyhotovení 1 soutěžního a 1 - 2 pomocných snímků nejlépe elektronickým 

fotoaparátem, které provede přizvaný pořadatel. Alespoň z jedné fotografie musí být patrná sounáležitost k místnímu objektu 
účastníka soutěže.

- termín uzávěrky příjmu přihlášek končí poslední úterý před vyhlášeným termínem Dne zahrádkářů.
- porota vybraná pořadatelem provede vyhodnocení. Vyhlášení výsledků a předání věcných odměn proběhne při 

oslavě Dne zahrádkářů. Akce bude spojena s dalším kulturním programem.

1) největší naměřený průměr horní části kořene konzumní mrkve, měřeno u nesklizené rostliny u země do max. 
hloubky 2cm od natě. Neplatí pro krmné druhy mrkví. Hodnotí se maximální naměřený průměr kořene.

 Fotí a měří se před sklizní na rostlině!!
2) největší výpěstek brokolice všech druhů. Vzhledem k nejisté úrodě v místních podmínkách bude soutěž hodnocena 

dle velikosti i u malých výpěstků. Měří se průměr v nejširší části růžičky na rostlině před sklizní!!
3) kuriozita – jakákoliv neobvyklá přírodou vytvořená rarita na ovoci nebo zelenině nebo jiné rostlině bez dalších 

omezení (1 foto samostatně, 1 foto s majitelem nebo členem rodiny)
4) Nejkrásnější květ jiřiny. Dodané soutěžní exponáty budou k soutěži převzaty a vyhodnoceny návštěvníky přímo na 

Dni zahrádkářů hlasováním.

Kontakty:
Obecní úřad Lukavice, pí. Severová nebo Dostálová - telefon 465 621 425 nebo 602 381 416                 
ČSZ Lukavice p. Dudek Fr. nebo Hubálek O. - telefon 732 687 437 nebo 725 528 674

Adventní zájezd zahrádkářů měl tentokrát cíl za 
hranicemi. Návštěvu vánočních trhů v Drážďanech 
doplnilo shlédnutí výstavy Tři oříšky pro Popelku na 

zámku Moritzburg, kde se tento 
kultovní film z roku 1973 natáčel. 
Kdo chtěl, ochutnal pravou 
drážďanskou štólu nebo se šel 
podívat na Popelčin střevíček, 
zapomenutý  na schodech.  
Lákadel bylo všude spousta.



Rozpis LSPP stomatologie na rok 2018, aneb kam s bolavým zubem
Oblast Letohrad – Žamberk – Králíky  Lanškroun

TERM ÍN TITUL PŘÍJM ENÍ JM ÉNO ADRESA ZZ TELEFON

10. - 11. 3. 20018 MUDr. Vlasatá Lenka Jablonné n/d Orlicí, Na Dílech 622 465 642 765

17. - 18. 3. 2018 MUDr. Appl Martin Dolní Čermná 222 465 393 266

24. - 25. 3. 2018 MUDr. Bílý Aleš Lanškroun, Opletalova 567 465 324 829

30.3.2018 MDDr. Bílý Aleš Lanškroun, Opletalova 567 465 324 829

31. 3. - 1. 4. 20018 MUDr. Beranová Renata Jablonné n/d Orlicí, U koupaliště 149 465 642 267

2.4.2018 MUDr. Dunglová Stanislava Letohrad, Tyršova 259 972 324 447

7. - 8. 4. 2018 MUDr. Filipová Jitka Lanškroun, Strážní 151 465 325 212

14. - 15. 4. 2018 MUDr. Šrámek Petr Letohrad, U Dvora 815 465 621 551

21. - 22. .4. 2018 MUDr. Jedličková Zuzana Bystřec 182 465 642 990

28. - 29. 4. 2018 MUDr. Johnová Marie Letohrad, Šedivská 498 465 622 216

1.5.2018 zubní lékař Khmara Oleksii Letohrad, Družstevní 815 465 620 358

5. - 6. 5. 2018 MUDr. Kobzová Zdeňka Lanškroun, 5. Května 2 465 322 897

8.5.2018 MDDr. Kopecký Milan Lanškroun, Mikoláše Alše 152 739 374 787

12. - 13. 5. 2018 MUDr. Kulhánek Filip Žamberk, Školská 834 465 613 103

19. - 20. 5. 2018 MUDr. Ježáková Daniela Letohrad, U Dvora 815 608 427 960

26. -27. 5. 2018 MUDr. Mareš Miroslav Žamberk, Školská 834 465 613 103

2. - 3. 6. 2018 MUDr. Nováková Gabriela Lanškroun, Dukelských Hrdinů 615 604 749 331

9. - 10. 6. 2018 MDDr. Pavlová Simona Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465 676 822

16. - 17. 6. 2018 MUDr. Lomská Radka Letohrad, Družstevní 815 465 620 358

23. -24. 6. 2018 MUDr. Vacková Jana Lanškroun, Hradební 227 465 322 348

30. 6. - 1. 7. 2018 MUDr. Ulman Jaroslav Tatenice 268 465 381 212

5.7.2018 MUDr. Valentová Hana Lanškroun, Strážní 151 465 322 907

6.7.2018 MUDr. Vebrová Zdeňka Žamberk, Raisova 814 465 613 441

7. - 8. 7. 2018 MUDr. Vlasatá Lenka Jablonné n/d Orlicí, Na Dílech 622 465 642 765

14. - 15. 7. 2018 MUDr. Vítková Eva Červená Voda 330 (MOVIOM) 465 626 460

21. - 22. 7. 2018 MUDr. Appl Martin Dolní Čermná 222 465 393 266

28. - 29. 7. 2018 MUDr. Bílý Aleš Lanškroun, Opletalova 567 465 324 829

4. - 5. 8. 2018 MDDr. Bílý Aleš Lanškroun, Opletalova 567 465 324 829

11. - 12. 8. 2018 MUDr. Beranová Renata Jablonné n/d Orlicí, U koupaliště 149 465 642 267

18. - 19. 8. 2018 MUDr. Dunglová Stanislava Letohrad, Tyršova 259 972 324 447

25. - 26. 8. 2018 MUDr. Ježáková Daniela Letohrad, U Dvora 815 608 427 960

1. - 2. 9. 2018 MUDr. Jedličková Zuzana Bystřec 182 465 642 990

8. - 9. 9. 2018 MUDr. Filipová Jitka Lanškroun, Strážní 151 465 325 212

15. - 16. 9. 2018 MUDr. Johnová Marie Letohrad, Šedivská 498 465 622 216

22. - 23. 9. 20018 zubní lékař Khmara Oleksii Letohrad, Družstevní 815 465 620 358

28.9.2018 MUDr. Kobzová Zdeňka Lanškroun, 5. Května 2 465 322 897

29. - 30. 9. 2018 MDDr. Kopecký Milan Lanškroun, Mikoláše Alše 152 739 374 787

6. - 7. 10. 2018 MUDr. Kulhánek Filip Žamberk, Školská 834 465 613 103

13. - 14. 10. 2018 MUDr. Lomská Radka Letohrad, Družstevní 815 465 620 358

20. - 21. 10. 2018 MUDr. Mareš Miroslav Žamberk, Školská 834 465 613 103

27. - 28. 10. 2018 MUDr. Nováková Gabriela Lanškroun, Dukelských Hrdinů 615 604 749 331

3.- 4. 11. 2018 MDDr. Pavlová Simona Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465 676 822

10. -11. 11. 2018 MUDr. Šrámek Petr Letohrad, U Dvora 815 465 621 551

17. - 18. 11. 2018 MUDr. Vacková Jana Lanškroun, Hradební 227 465 322 348

24. - 25. 11. 2018 MUDr. Ulman Jaroslav Tatenice 268 465 381 212

1. - 2. 12. 2018 MUDr. Valentová Hana Lanškroun, Strážní 151 465 322 907

8. - 9. 12. 2018 MUDr. Vebrová Zdeňka Žamberk, Raisova 814 465 613 441

15. - 16. 12. 2018 MUDr. Vítková Eva Červená Voda 330 (MOVIOM) 465 626 460

22. - 23. 12. 2018 MUDr. Vlasatá Lenka Jablonné n/d Orlicí, Na Dílech 622 465 642 765

24.12.2018 MUDr. Appl Martin Dolní Čermná 222 465 393 266

25.12.2018 MUDr. Bílý Aleš Lanškroun, Opletalova 567 465 324 829

26.12.2018 MDDr. Bílý Aleš Lanškroun, Opletalova 567 465 324 829

27.12.2018 zubní lékař Khmara Oleksii Letohrad, Družstevní 815 465 620 358

28.12.2018 MUDr. Dunglová Stanislava Letohrad, Tyršova 259 972 324 447

29. - 30. 12. 2018 MUDr. Filipová Jitka Lanškroun, Strážní 151 465 325 212

31.12.2018 MUDr. Jedličková Zuzana Bystřec 182 465 642 990



Volba prezidenta republiky konaná ve dnech 12.01. – 13.01.2018
Obec: Lukavice

Kandidát 1. kolo 2. kolo 

číslo příjmení, jméno, tituly 

Navrhující 

strana 

Politická 

příslušnost 

hlasy % hlasy % 

1 Topolánek Mirek Ing. Senátoři BEZPP 17 2,75 X X 

2 Horáček Michal Mgr. Ph.D. Občan BEZPP 77 12,45 X X 

3 Fischer Pavel Mgr. Senátoři BEZPP 114 18,44 X X 

4 Hynek Jiří RNDr. Poslanci REAL 5 0,80 X X 

5 Hannig Petr Mgr. Poslanci Rozumní 6 0,97 X X 

6 Kulhánek Vratislav Ing. Dr. h. c. Poslanci ODA 2 0,32 X X 

*7 Zeman Miloš Ing. Občan SPO 176 28,47 267 40,63 

8 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři BEZPP 74 11,97 X X 

+9 Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. 

c. 

Občan BEZPP 147 23,78 390 59,36 

 +) postupující kandidát             *) zvolený kandidát

O práci volební komise se při letošních volbách v médiích hodně mluvilo, hlavně v souvislosti s odměnou za jejich práci. Ta při 

dvoukolové volbě, jako tomu bylo např. při volbě prezidenta činí za 4 dny (cca 45 hod. práce) 1.500 Kč hrubého. Zapisovatel a předseda 

dostali po protestech přidáno na 2.200 Kč. Často se také ptáte, kdo rozhoduje o tom, kdo v komisi sedí. Postup je takový, že starosta 

stanoví počet členů komise, jmenuje zapisovatele a čeká, jestli kandidující strany nominují do komise své lidi – straníky i nestraníky, 

kteří mohou být i z jiné obce. Ty nesmí odmítnout, ani kdyby jejich počet překročil jím původně stanovený počet. Naopak, kdyby strany 

nenominovali nikoho, je na starostovi, aby lidi do komise sehnal. Zatím co zapisovatel je jmenovaný starostou, funkce předsedy a 

místopředsedy se losuje na prvním zasedání komise.                 I.S.

Volby pohledem volební komise
I. kolo
Na obecním úřadě bylo vydáno pro I. kolo 13 voličských průkazů. 
První den volby přišlo volit 406 voličů tj. 45% účast.
První dva voliči přišli už ve 13:55 a museli tak čekat pět minut do otevření 
volební místnosti 
5 voličů dorazilo s voličskými průkazy.
Navštívila nás kontrola z Krajského úřadu a také Policie ČR.
II. kolo
Na obecním úřadě bylo vydáno 20 voličských průkazů.
První den volby přišlo 474 voličů tj. 53,4% účast.
8 voličů přišlo s voličskými průkazy. 
Ke 13 občanům komise dorazila s přenosnou volební schránkou.
Během 4 dnů volby dorazili voliči s 1 neplatnou občankou, 1 s řidič. průkazem, 
1 s průkazem ZTP a dva voliči přišli na II.kolo s lístky z I.kola.

Okrsky 
- 

počet zprac. v % 

Voliči 

v 

seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v 

% 

Odevzda-

né 

obálky 

Platné 

hlasy 

% 

platných 

hlasů 

1. kolo 1 1 100,00 891 619 69,47 618 618 100,00 

2. kolo 1 1 100,00 889 659 74,13 659 657 99,70 

 



Ohlédnutí za rokem 2017
               … a co nového v České besedě?
      Během loňského léta i podzimu jsme opět měli řadu vystoupení. Hned první týden v červenci 
jsme naše kroje provětrali v Líšnici na oslavách 130. výročí založení SDH. Trochu nás sice během 
tance potrápil déšť, ale velmi přívětivá atmosféra oslav nám vše vynahradila. 
     Několik našich dalších tanečních prezentací během srpna a září bylo spojeno se soutěží Vesnice roku. 
Doufáme, že i náš soubor přispěl svou troškou do mlýna a pomohl Lukavici k úspěšnému umístění. 
Možná, že nejvíc nám i celé vesnici držela palce naše nová členka souboru Zuzanka.   Přivítali jsme ji mezi 
tanečníky v den celostátního kola soutěže a zcela určitě nám přinesla štěstí. (doprovázela nás i do 
Luhačovic)

     Prší, prší, jen se leje…. Jedno velmi propršené vystoupení jsme statečně zvládli 1. září za sokolovnou 
na oslavách 25ti  let Sdružení obcí Orlicko. Přes noc jsme sušili kroje, ráno vyžehlili a vyrazili do Bělé pod 
Pradědem. Na Jesenické dožínky se vždy moc těšíme, čeká tam na nás totiž plno soutěží, vystoupení, 
ochutnávání, tancování, zkrátka spoustu veselých zážitků. A za týden znovu na Dožínky, tentokrát do 
Slatiny nad Zdobnicí.  Počasí nám zde přálo a strávili jsme ve Slatině velmi příjemné sluncem prozářené 
odpoledne. 

                          
         Rok 2018 jsme zahájili šňůrou plesových vystoupení. Zavítali jsme na Hasičský ples v Hnátnici a v Lukavici, na Lidový ples v Ústí 
nad Orlicí a ještě nás čeká Babský bál v Horní Čermné. 
     Lukavský Hasičský ples byl pro nás ale zvlášť významný. 27. ledna jsme na něm předvedli premiéru našeho nového tance Kokodák. 
Tanec je ve stylu country a s choreografií nám pomohla p. Dana Jedličková z CTS Alabama Žamberk. Během podzimu tanec pilně 

nacvičovalo a trápilo se s kroky dvanáct tanečních párů (včetně dvou nových).  Všichni jsme 
pak před lukavským publikem hrdě oblékli naše nové country kostýmy a šli do toho naplno. 
Pevně věříme, že se tanec líbil a že diváky pobavil. 
    I letos se nám už rýsuje několik dalších nabídek na tancování, jako třeba v srpnu Folklorní 
den ve Slavkově nebo v září Setkání souborů České besedy ve Vysokém Mýtě.

Náš nový tanec 
a kostýmy 

 Zuzanka (naše panenka pro štěstí)

      V závěru bychom chtěli poděkovat všem tanečníkům z generace starších, kteří nám velmi ochotně pomohli doplnit kolony na 
několika zde uvedených vystoupeních. Jsme moc rádi, že je máme a ceníme si jejich občasné výpomoci.

     V našem souboru tancuje ale i jeden pár, který popírá všechny přírodní zákony. Jirka a Maruška Hrdinovi jsou stále duchem mladí, 
přestože všichni okolo stárnou. Oba jsou neuvěřitelnými tahouny souboru, i když pamatují jeho založení. Často svým tanečním elánem 
strčí do kapsy mnohé daleko mladší páry. A protože Jirka Hrdina slaví 3. března významné životní jubileum, chtěli bychom využít této 
příležitosti a popřát mu. 
                                                           J. Falladová

Milý Jirko, 
       děkujeme za obdivuhodnou věrnost souboru 
a do dalších let Ti přejeme,

ať Ti zdraví slouží, ať je Tvá mysl stále veselá, 
ať štěstí a láska dál provází Tě životem
a ať Tvé nohy stále svižně tancují, 
tancují hlavně pro radost.  
                                           spolutanečníci
                                                          z České besedy



Na programu předvánoční setkání seniorů, 
které se konalo 25.11., vystoupily děti z naší 
mateřské a základní školy, Walda gang s 

písničkami Waldemara Matušky a z úsporných důvodů také dva neznámí umělci  J 

29.12. 2017 se konal již 17. ročník Vánočního turnaje ve stolním tenise pro neregistrované hráče. Turnaje se zúčastnilo 25 hráčů v 
kategorii dospělých a 6 dětí. Vítězem se stal Tomáš Donát, na druhém obsadil Bohumil Vilímek a třetí byla Naďa Adamcová. Vítězem 

čtyřhry se stala dvojce Lukáš Vencl a Vojta Šulcek. Letos se 
turnaj bude konat v sobotu 29.12. 2018

Hojné účasti se těšil dne 3.3. 2018 dětský maškarní karneval, který tradičně pořádá T.J. Sokol Lukavice. Potlesk nadšených diváků si 
vysloužilo vystoupení kouzelníka p. M.Bednáře. Doprovodný program zajistilo Animo Žamberk za hudebního doprovodu DJ Tondy.



STROM
! Vzrostlý strom vyrobí tolik kyslíku, že pokryje potřebu dýchání 

nejméně 10 lidí.

! Hektar stromového porostu odebere z atmosféry ročně 33 tun 

prachu a plynu.
3

! Průměrný strom spotřebuje za život na 24 milionů m  oxidu 

uhličitého, skleníkového plynu způsobujícího změny klimatu.

! Pásy husté zeleně snižují hladinu hluku až o 1 decibel na každý 

metr šířky porostu.

! Stromy přispívají k tepelným úsporám budov – v létě omezují 

potřebu klimatizace až o 30% a v zimě chrání před studeným 

větrem, což snižuje nutnost vytápění o 20 až 50%.

! Některé druhy stromů uvolňují přírodní antibiotika, tzv. 

fytoncidy, které hubí nebezpečné choroboplodné zárodky.

! Kořeny stromů zpevňují půdu a zabraňují rychlému odtoku 

srážek a vzniku povodní.

! V městském prostředí je většina ploch zalitých asfaltem nebo 

betonem, a ostrůvky zeleně jsou tak jediným místem, kde se 

voda může vracet zpět do půdy.

! Úřad pro lesy v americkém státě Kalifornie spočítal, že strom 

žijící 50 let poskytne lidem služby v přepočtené finanční 

hodnotě 7 až 8 milionů korun – a to zcela zdarma.

Zdroj: ARNIKA

V Pardubickém kraji 

jste loni díky třídění 

zachránili 

107 000 stromů.

NEZAPOMÍNEJME NA SVÉ KOŘENY

TAK CO JE NA NICH ZAJÍMAVÉHO?

 

Procházíte kolem nich bez povšimnutí. Vaši sousedé a přátelé možná 

ani netuší, že existují. Nejsou totiž mohutné, staré ani neobvykle 

tvarované.

Symbolizují vznik Československé republiky a v letech 1918 a 1919 jich lidé vysadili tisíce. Do výsadby se zapojili starostové, žáci, 

členové místních spolků. Stromy byly ověšené stuhami, domy praporky, zpívala se hymna, ke kořenům se ukládaly pamětní listy. A 

sázely se i v pozdějších letech (1928, 1945, 1968) vždy, když si lidé chtěli připomenout a oslavit význam svobody a demokracie.

I my v Lukavici takové máme. Zkuste zapátrat v paměti, možná je někdo z Vás přímým účastníkem či organizátorem výsadeb. Děti 

zeptejte se rodičů a prarodičů, pátrejte po němých svědcích historie naší obce. Budeme rádi, když se se čtenáři Občasníku podělíte o 

Váš příběh či vzpomínku (zavolejte na úřad, nebo napište e-mail).  Příště napíšeme, jestli jste si vzpomněli na všechny stromy. 

I my bychom rádi připomenuli letošní 100. výročí vzniku republiky výsadbou Stromu svobody. Zatím hodláme vysadit 1 lípu. Pokud 

máte někdo návrh na místo, kde by se mohly vysadit další stromy, dejte nám vědět.  Ke spolupráci vyzýváme i místní spolky. Slavnostní 

výsadbu plánujeme na 28. 9. 2018, spojíme ji s akcí Křapáčové hody, kde vystoupí nejmenší slovácká dechová kapela Sadovanka a 

lidový vypravěč Slávek Kubík.  

I. Severová

Kromě tradičního vánočního stromu na návsi se 
letos nově rozsvítil i buk před školou. 
Nainstalovat na něj všech 200 žárovek byl 
opravdu oříšek. Podílel se na tom stromolezec a 
z plošiny p. V. Jedlička. Oběma děkujeme za práci 
s přípravou tohoto krásného vánoční osvětlení. 

A
N
K
E
T
A

n
a

w
e
b
u



Senát ocenil starosty, kteří jsou ve funkci 20 a více let
 

V sobotu 20. ledna 2018, proběhlo na pozvání Jiřího Šestáka, Ph.D., místopředsedy Senátu Parlamentu ČR, v reprezentativních 

prostorách Senátu - ve Valdštejnském paláci, setkání starostů 20+ tj. starostů a starostek působících ve funkci nepřetržitě 20 a více let. 

Setkání bylo velice příjemné. V 6257 obcích, městech a městysech v ČR pracuje 270 starostů sloužících 20 a více let. Jedno setkání 

proběhlo již na podzim, nás se v lednovou sobotu sešlo 80, z toho 7 žen. 

Usmívali jsme se při slovech řečníka, který zavzpomínal na dobu před 20 lety, kdy na úřadech nebyly kopírky, počítače, mobily, tiskárny, 

flashky, databanky, tablety a mohlo se pracovat i když nešla elektrika. Co ještě nebylo? EU, ÚZSVM,SPÚ, EIA, SFŽP, SFRB, NKÚ, GPS, 

GDPR, ÚOHS, ÚP, kraje, pověřené úřady, SMS, SMO, registry obyvatel občanských průkazů, řidičských průkazů a nebyly dotace. Dnes je 

více povinností, více kontrol, více papírů a méně času na práci pro obec a kontakty s lidmi. Za 20 let práce těchto starostů se vystřídalo 

ve funkci 20 ministrů zdravotnictví, 17 ministrů dopravy a 15 ministrů kultury. 

Pan místopředseda nám poděkoval za možnost setkání, práci pro naše obce a pro celou naši společnost a předal nám pamětní list 

Senátu Parlamentu České republiky spolu s poděkováním za dlouholetou 

službu. Poté následovala prohlídka Senátu a společné focení na jeho nádvoří.

Panu místopředsedovi jsme poděkovali za to, že si jako jediný ústavní činitel za 

24 let vzpomněl na starosty a tímto způsobem ocenil jejich práci. Pro mě tak 

byl tentokrát sváteční den opravdu sváteční. 
I. Severová, i díky Vašim hlasům 4 roky místostarostka a 20 let starostka

Foto Martin Vlček



V Pchjongčchangu i v Havířově s pusou dokořán
Jako každý rok, i letos jsme podzimní a zimní přípravu v tělocvičně věnovali tréninku na tradiční havířovské závody. Jejich termín se 
nám neočekávaně posunul o týden dopředu, takže nejenže jsme měli o trochu méně času na přípravu, ale zkomplikoval se nám i 
páteční odjezd. Stejný den se totiž konal Lukavský ples, na kterém tradičně vystupují páťáci se svým předtančením. Museli jsme 
zaimprovizovat a naplánovat odjezd těch páťáků, kteří zároveň závodili, až na brzkou ranní sobotní hodinu. 

Poprvé jsme vyráželi bez naší staré dobré Avie, ale zato s úplně novým hasičským autem. Už dopředu se vypracovával pořadník, jak kdo 
bude sedět, aby se na všechny dostalo. Jenže 20 dětí se nám dovnitř opravdu nevejde….. 
To se nám to ujíždělo. Cesta tentokráte po dálnici netrvala dlouho a tak jsme kolem páteční 19. hodiny dorazili na místo ubytování. 
Spali jsme na stejném místě jako poslední 2 roky, takže jsme už věděli, co nás čeká. Hezká tělocvična, kde se do pozdních hodin dá hrát 
kopaná, karty a další hry. Ani se nám nechtělo zalézat do spacáků, ale protože nás čekala náročná sobota, nebylo k zbytí. 

Sobotní závodní den začal brzkým budíčkem a přesunem do městské sportovní haly, kde se závody odehrávaly. V hale se postupně 
sešlo 600 mladých závodníků mezi 6 a 15 lety a jejich vedoucí a fanoušci. My jsme zde měli jedno družstvo mladších a jedno starších 
hasičů po 10 dětech. Po loňském výborném výsledku, kdy mladší obsadili 2. místo a starší vyhráli, jsme byli plni očekávání, ale i velké 
nervozity. Podaří se ve velké konkurenci na tato umístění navázat? Obhájit výsledky je vždy mnohem těžší, než je poprvé získat. 
Nezbývalo, než se spolehnout na přípravu, kterou jsme prošli, a v neposlední řadě i na notnou dávku štěstí, že se nepřihodí něco 
neočekávaného. 

29. ročník mezinárodní halové soutěže mladých dobrovolných hasičů, který je zároveň 27. ročníkem neoficiálního mistrovství Čech, 
Moravy, Slezska a Slovenska začal štafetou dvojic pro starší a uzlovou štafetou pro mladší. Po doběhnutí všech mladších i starších 
družstev se štafety vyměnily. Základ dobrého výsledku byl položen. Obě družstva své uzlové štafety vyhrála. Jejich výkony byly s 
údivem oceněny i našimi soupeři, přičemž někteří z nich na naše výsledné časy nevěřícně koukali s pusou dokořán jako Ester Ledecká 
po vítězném projetí cílem v super-G na olympiádě. Navíc starší se ve štafetě dvojic umístili na 2., mladší pak na 4. místě. Zbývala 
rozhodující disciplína - štafeta 4x40 metrů. Po absolvování této poslední disciplíny propukla v našem „táboře“ velká radost. Nejen 
výborným časem, ale především umístěním na 2. pozici si mladší pojistili 2. místo i celkově. Starší také zabojovali, tuto disciplínu vyhráli 
a stali se tak i vítězi celkovými. 

S medailemi na krku, kupou krásných cen a hlavně úžasnými zážitky jsme pak vyráželi na cestu domů. Vzhledem k tomu, že část našich 
šikovných hasiček spěchala, aby svým mažoretkovým vystoupením potěšila tanečníky na plese v Líšnici, nebyl čas na zaslouženou 
vítěznou oslavu. Malou záplatou byl alespoň výborný zmrzlinový pohár v hospodě u Malečků.

Vaši mladí hasiči
Fotky můžete shlédnout na následujícím odkazu:
http://sdhlukavice.rajce.idnes.cz/Havirov_-_16-17.2.2018/
https://karvinsky.denik.cz/zpravy_region/obrazem-mezinarodni-halova-soutez-mladych-hasicu-20180218.html 



Jednou z investičních akcí letošního roku bude půdní vestavba v budově školy. V prostoru půdy by měla vzniknout polytechnická 
učebna, družina a sklad. Na akci použijeme prostředky, které jsme vyhráli v soutěži Vesnice roku. Celková cena, záleží jakou 
vysoutěžíme, by se měla pohybovat kolem 5 mil Kč. 

Vánoční besídka ZŠ a MŠ se poprvé konala v sokolovně. Rodiče, prarodiče a sourozenci se tak nemuseli tísnit ve třídách. Ocenili to 
hojnou účastí a podporou účinkujících. Program byl opravdu moc pěkný, škoda jen, že rodiče nenapomenuli vyrušující děti. Zbytečně 
kazili zážitek divákům i účinkujícím.

Největší investiční akcí letošního roku bude zasíťování obecního 
pozemku pro 10 stavebních parcel. Výběrové řízení na 
dodavatele se právě připravuje.

Za 360 tis. Kč obec prodala budovu bývalého teletníku čp. 330. 



Teploty venku jsou stále pod nulou a tak se klidně můžeme vrátit 

obrazem do adventního času – 29. listopadu, kdy jsme na návsi 

rozsvítili vánoční strom a shlédli vánoční výstavu s tématem 

Háčkovaný svět.

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu
a vánoční výstava



LUKAVSKÝ OBČASNÍK – vychází 4x ročně nepravidelně. Registrováno Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 22917. Periodický tisk územního samosprávného celku. 
Vydává Obec Lukavice, Lukavice 117, 561 51 Letohrad, IČO: 00279200. Redakce e-mail: oulukavice@orlicko.cz, tel: 465621425. Grafická úprava A. Doleček. Podepsané 
příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory redakce. Neprošlo jazykovou úpravou. Náklad 450 výtisků. Bezplatné. Vydáno 8. 3. 2018. 
Tisk: Tiskárna Kerschbaum.

www.obeclukavice.cz
Obec Lukavice

Lukavice č.p. 117,  561 51 Letohrad,  tel. + fax.: 465 621 425
e-mail: oulukavice@orlicko.cz

Pod obecním vánočním stromečkem měli letos dárek naši hasiči. 
Po rozsvícení vánočního stromu došlo na rozbalování. Starosta a 
velitel hasičů převzali klíče od nového dopravního, 9 - místného 
automobilu Fiat Ducato. Celková cena plně vybaveného 
automobilu činila 908.267 Kč a obci se na ni podařilo získat dotaci 
300 tis. Kč od Pardubického kraje a 450 tis. Kč z ministerstva 
vnitra. Novému hasičskému automobilu požehnal p. farář V. 
Vacek. 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20

